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Til Jen Enderlin,

som gjorde meg til forfatter.

Jeg kan aldri få takket deg nok.


 

KONTORET TIL DR. WARREN, PSYKIATER

Dr. Warren sitter i en grå klappstol, med den ene ankelen hvilende på kneet. Dressen hans er brun, slipset rødt. Brillene hviler mot brystet, de har tynn innfatning og henger i en snor. Da jeg banker på den åpne døra, peker han på den ledige stolen foran seg, uten å ta blikket fra den gammeldagse brune pappmappa han har i fanget. Den glatte skallen har leverflekker og er skinnende blank, den ser vokset ut, som en nypolert sportsbil.

«Hei,» sier jeg.

Ingen reaksjon. Jeg nøler litt, så tar jeg noen knirkende joggeskoskritt over gulvet og setter meg.

Dr. Warren sitter fremdeles bøyd over mappa.

Rommet er nakent bortsett fra stolene, en potteplante og et nedslitt salongbord i tre. Mens jeg venter på at han skal si noe, betrakter jeg et par spurver som hakker i den flassende malingen på vinduskarmen utenfor.

«Unnskyld,» sier jeg da det har gått flere minutter og Dr. Warren fremdeles ikke har hilst på meg. Klokka på veggen viser fem over hel.

Han kikker opp, litt irritert. «Ja?»

«Skal vi …» Jeg føler meg dum. «… begynne snart?»

Han ser på klokka, og så ned igjen på papirene. «Når du vil.»

Jeg har ikke vært hos psykolog før, men dette virker litt uortodokst. Kanskje han er en sånn som bruker ukonvensjonelle metoder for å få frem et bestemt resultat – som å ikke gi pasienten noen stol, fordi han mener folk kommer fortere til bunns i ting når de er ukomfortable?

Enten det, eller så er Dr. Warren en drittsekk.

«Så jeg skal bare … snakke?»

«Ja.»

«Om hva da?»

Han sukker. «Det er opp til deg. Men jeg vil foreslå at du kanskje snakker om det som skjedde på Wild Meadows.»

Det burde ikke skjære i ørene at han sier navnet på barndomshjemmet mitt på en så hverdagslig måte. Nå for tiden har alle hørt om Wild Meadows. Mediene elsker kontrasten mellom det vakre, lyse landstedet og grusomhetene som skjedde der. Dessuten elsker de alt som har med fosterbarn å gjøre. Overskriftene skrev praktisk talt seg selv.

Wild Meadows eller skrekkabinett?

Hemmelighetene som ligger begravd under Wild

Meadows

Hva skjuler seg på Wild Meadows?

Disse overskriftene har satt Wild Meadows på kartet. Tydeligvis er det til og med folk som drar dit bare for å se på stedet … eller restene av det. For folk flest er det en overskrift eller en nyhet, men for meg er det livet mitt. Stedet der jeg fikk lære om tap og skam … og hat.

«Jeg kan ikke snakke om Wild Meadows,» sier jeg. «Ikke ennå.»

Kanskje aldri.

Dr. Warren lener seg tilbake i stolen, tydelig skuffet. Jeg liker ikke å skuffe folk. Men hvis jeg bare forteller det rett ut, kommer han ikke til å forstå. Det er ingen som forstår hvordan det var for meg å vokse opp på Wild Meadows. Lidelsen den kvinnen påførte meg. De eneste som forstår, er de som har gjennomlevd det.

«Vel, vi kan også bare sitte her, hvis du foretrekker det.»

Han ser ned på mappa si igjen, og nå skjønner jeg at den er brettet for å skjule en avis. Det bekrefter noe jeg har mistenkt gjennom mesteparten av livet: at ingen bryr seg.
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JESSICA

SEKS MÅNEDER TIDLIGERE …

«Jessica!»

Jessica hadde nesten kommet seg ut gjennom den storslåtte doble inngangsdøra til Debbie Montgomery-Squires’ hjem da hun hørte navnet sitt. Igjen.

Hun hadde akkurat gjort seg ferdig med en «rom-gjennomgang». I tre timer hadde hun ryddet seg grundig gjennom alle skuffer og skap på baderommet til kunden, og skapt en Pinterest-verdig visjon av fargekodede beholdere – de var merket, og de kunne stables. Resultatet så fantastisk ut – det sa alle Debbies venner. Det faktum at alle Debbies venner var til stede for å si hva de syntes, var grunnen til at Jessica nå var farlig nær å bli forsinket til neste kunde … selv med de ekstra femten minuttene med sikkerhetsmargin som hun alltid la inn i timeplanen.

Det første instinktet hennes var å bare gå videre. Det var ingenting – ingenting! – som irriterte henne mer enn folk som kom for sent. Bortsett fra rot, kanskje. Og folk som tok snarveier, og folk som ikke svarte på «svar utbes»-invitasjoner innen fristen. Jessica svarte alltid på invitasjoner i samme øyeblikk som de landet i hånden eller innboksen hennes. Så plottet hun arrangementet inn i kalenderen, noterte i organiserings-appen at hun måtte kjøpe en gave, om nødvendig, og satte av tid i kalenderen til å forsikre seg om at hun hadde et passende antrekk. Minst førtiåtte timer før arrangementet fant hun ut hvordan hun skulle ordne transporten, og skaffet seg oversikt over cirka hvor lang tid turen dit ville ta (med en sikkerhetsmargin på femten minutter).

Jessica hadde sagt ja til dagens oppdrag som en personlig gest til Tina Valand, en kunde hun elsket. Tina hadde kjøpt et gavekort til Debbie i bursdagsgave og tigget om at Jessica skulle komme selv (i stedet for å sende en av sine utmerkede ansatte), fordi «Debbie er en så god venninne.»

Nå for tiden hadde Jessica råd til å være kresen. For noen år siden hadde hjemmeoppryddingsfirmaet hennes tatt av, og siden da hadde Jessica overlatt mesteparten av selve ryddearbeidet til de ansatte, mens hun selv konsentrerte seg om å etablere seg som Australias ledende ekspert på ryddige hjem, for eksempel som gjest på The Morning Show og Better Homes and Gardens, der hun kom med nyttige tips for et ryddigere liv.

Da Debbie endelig kom seg til å bestille timen med Jessica, hadde hun lagt den til en formiddag da hun også hadde invitert Pilates-elevene sine på kaffe etter treningen. Akkurat det ville ikke ha plaget Jessica – hvis ikke Debbie i tillegg hadde bestemt seg for å ta med seg kvinnene inn på badet én etter én, mens hun annonserte at «Jessica er ryddeguruen min» og deretter inviterte gjesten til å legge ut for Jessica om alle sine egne problemer med rot hjemme.

«Du har ikke noe imot det, Jessica?» sa hun.

«Selvsagt ikke, Mrs. Montgomery-Squires,» svarte hun.

Jessica hadde selvfølgelig noe imot det. Nå var hun sent ute til neste oppdrag.

«Jessica?» Det var Debbie igjen, hun kom joggende for å ta henne igjen i døra.

Jessica sukket. Klistret på et smil. Snudde seg.

«Dette ble litt dumt,» sa Debbie, «men jeg ser at det mangler noen ting på badet. Det føles ille å ta det opp, men …»

Debbie syntes ikke det var ille. Debbie var så begeistret at hun nesten ikke fikk puste. I stua bak henne satt det sju kvinner i treningstøy som nippet til hver sin latte og lot som de ikke lyttet. Den åttende lente seg frem i stolen og glante skamløst.

«Jeg ryddet i skuffer og skap på badet,» sa Jessica, tilkjempet tålmodig, «og det betyr at alt er på litt andre steder nå. Jeg la igjen en oversikt som viser hvor du finner –»

«Jeg skjønner det,» avbrøt hun. «Men jeg har lett grundig.»

Jessica lurte på hvor grundig hun kunne ha lett på de fire minuttene som hadde gått siden baderomsryddingen var ferdig. Hun lurte også på om det fantes en metode for å reise tilbake til det øyeblikket der hun sa ja til denne jobben, så hun kunne gi seg selv en ørefik.

«Kan jeg spørre hva det er som mangler?»

Debbie kastet et blikk over skulderen, mot Pilates-vennene, plutselig virket hun mindre selvsikker. Hun senket stemmen og lente seg litt nærmere. «Et glass med valium.»

Jessica rettet seg opp i sin fulle høyde på hundreogfemtito centimeter. Hun følte seg ydmyket, og opprørt på vegne av alle servicearbeidere. «Mrs. Montgomery-Squires, jeg kan forsikre deg om at jeg ikke har tatt noe fra badet ditt. Men hvis du er bekymret, må du gjerne lete gjennom vesken min.»

Hun holdt frem vesken og så en annen vei, over skulderen, som om hun ikke orket å se på. Et sjokkerende øyeblikk trodde Jessica at Debbie faktisk kom til å ransake vesken. Men så sa hun: «Nei, det er ikke nødvendig.»

Stillingskrigen varte i noen sekunder, så begynte Jessicas telefon å ringe og reddet dem begge fra å måtte streve seg gjennom en pinlig avskjed. «Ok,» sa hun, «hvis det ikke er noe mer, så må jeg faktisk komme meg videre til neste oppdrag.»

Jessica ventet et øyeblikk. Da Debbie ikke sa noe, snudde hun og strente av sted.

«Elsk Ditt Hjem Ryddetjenester,» sa hun idet hun gled ned i skinnsetene i den nye Audien sin. Hvis alle trafikklysene ved et mirakel var grønne, var det fremdeles mulig at hun kunne rekke det. Hun startet bilen. «Hei, det er Jessica Lovat.»

«Ms. Lovat? Dette er …»

Det ble et avbrudd idet telefonen koblet seg på høyttalerne i bilen.

«Beklager,» sa Jessica og kjørte ut i trafikken. «Jeg hørte ikke det siste. Hvem er det som ringer?»

«Jeg heter Ashleigh Patel. Jeg er politietterforsker.»

Nei, ville Jessica skrike. Nei, nei, nei.

Det var bare én grunn til at etterforskere kontaktet henne. Norah. Men Jessica hadde ikke tid til det i dag. Hun hadde allerede brukt opp hele sikkerhetsmarginen på femten minutter!

«Hva kan jeg hjelpe deg med?» sa Jessica.

Sist gang politiet hadde ringt, hadde søsteren angrepet en mindreårig. Etter å ha undersøkt saken litt, fant Jessica ut at den «mindreårige» var en femten år gammel gutt hun hadde slått med et kosteskaft etter å ha tatt ham i å kikke inn vinduet en morgen mens hun kledde på seg. Likevel – det var ikke første gang Norah angrep noen, og motivene hennes var ikke alltid like forståelige som dette. Retten hadde gitt henne en betinget dom; hvis hun brøt loven igjen i løpet av det neste året, ville dommen bli betydelig strengere.

«Det må bli en slutt på dette adferdsmønsteret,» sa dommeren til Norah. «Hvis jeg ser deg her i rettssalen igjen, blir det for å bestemme hvor lang fengselsstraff du skal ha.»

«Hørte du det, Norah,» hadde Jessica skreket da de var på vei hjem. «Neste gang havner du i fengsel! I den virkelige verden kan du ikke bruke vold til å takle følelsene dine.»

«Hvordan takler man følelser i den virkelige verden?» hadde Norah spurt.

«Man begraver dem,» svarte Jessica. «Så dypt som mulig.»

Dette var den filosofien Jessica alltid hadde levd etter. Men for et par uker siden hadde hun snublet over en artikkel som påsto at man kunne få kreft av å fortrenge vonde følelser. Og nå var det jo sånn at ingen fortrengte så mange vonde følelser som henne. Tanken på at lidelsen skulle manifestere seg fysisk, var tiltrekkende på en pervers måte. Hun tok seg i å visualisere hvordan hun så ut innvendig, beundre elendigheten.

«Du,» ville hun si til svulsten rundt milten, «er der på grunn av den gangen jeg måtte betale kausjon for å få Norah ut av fengsel for fire tusen fem hundre og sekstisjuende gang. Og dere,» ville hun si til klumpene i eggstokkene, «er der på grunn av all bekymringen min for Alicia. Og dere,» ville hun si til svulstene som lå strødd som konfetti utover bukspyttkjertelen, «skyldes barndommen min.»

Hun hadde nesten blitt skuffet da legen sa hun var frisk som en fisk. Så mye fortrengt sinne, og ingenting konkret å vise til.

Helt siden da hadde hun gått rundt og fortrengt sinne over nettopp det.

«Jeg håper jeg ikke ringer på et dårlig tidspunkt,» sa etterforskeren. Hun hørtes ung ut, høflig og absolutt ikke truende – det var jo alltids noe, tenkte Jessica.

«Jeg har noen få minutter,» sa Jessica. Hun blinket for å skifte fil. «Hva kan jeg hjelpe deg med?»

En øvelseskjører svingte inn foran Jessica, og hun måtte hive seg på bremsen for ikke å kjøre inn i ham. Moren vinket et unnskyld, og Jessica vinket tilbake, nok en gang fortrengte hun sinnet sitt.

«For å være ærlig, så er det en litt følsom sak,» sa etterforskeren. «Hvis du kjører, kan det hende at det er lurt om du stopper et sted.»

«Jeg kjører ikke,» løy Jessica. Hun hadde sytten minutter på seg til å komme seg dit hun skulle – uten noen sikkerhetsmargin hvis det skjedde noe uforutsett. Hun kunne lytte mens hun kjørte.

«Bra. Jeg ringer for å be om hjelp i forbindelse med en etterforskning jeg jobber med.»

Jessica rynket pannen. En etterforskning. Kanskje det kom til å bli som den gangen hun ble innkalt til jurytjeneste? Det var en mann som var tiltalt for mord etter å ha kvalt kona foran de tre små barna deres. Selvsagt hadde Jessica blitt valgt som jurymedlem. En liten, pertentlig kvinne i trettiårene med ærlige brune øyne, plettfri moral og smakfulle, beige sko uten hæl – hun var som skapt for rollen. Kanskje dommeren hadde gitt etterforskeren navnet hennes?

«Hva er det du etterforsker?»

«Jeg forstår det sånn at du bodde på Wild Meadows-gården den gangen det var fosterhjem der, på 1990-tallet?»

Jessica la seg på bremsen. Rundt henne lød det en kakofoni av tuting.

Plutselig skjønte hun hvorfor etterforskeren hadde spurt om hun kjørte.

«Går det bra med deg?»

«Ja,» pep Jessica. Hun kjørte ut på siden av veien, følte seg merkelig frakoblet fra kroppen.

«Jeg vet ikke om du har hørt det, men Wild Meadows ble revet for litt siden, for å gjøre plass for en McDonald’s.»

Jessica hadde hørt det. Selv om hun nå bodde i sentrum av Melbourne, en totimers kjøretur – og en hel verden – fra småbyen der hun vokste opp, var hun så ekstremt organisert på alle felter av livet at hun hadde styr på alt det hun trengte å vite – og ganske mye hun ikke trengte å vite. Hun visste antagelig mer om hva som skjedde i Port Agatha enn det meste av lokalbefolkningen.

«Så,» fortsatte etterforskeren, «de måtte grave ganske dypt da de skulle i gang med parkeringsplassen, og … da fant de noe.»

Jessica lurte på om hun kom til å kaste opp. Hun hadde hørt om øyeblikk som dette. Du lever livet som vanlig, opptatt av hverdagen og dens bagatellmessige problemer, og i neste øyeblikk er det noe som treffer deg fra ingen steder, og plutselig står du midt i en krisesituasjon.

Hun begynte å romstere i vesken.

«Jeg er redd jeg må fortelle deg noe som kan være opprørende,» sa etterforskeren. «Det går ikke egentlig an å pakke det inn …»

Jessicas fingre klemte rundt pilleglasset hun hadde gjemt i den hemmelige sidelomma på vesken. Med to valium i hånden strakte hun seg etter vannflaska. Takk og pris, tenkte hun, for Mrs. Montgomery-Squires.

«Hva var det dere fant?» spurte hun etterforskeren.
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NORAH

Ved et avsides bord bakerst i en meksikansk restaurant rett ved jernbanelinjen satt Norah og talte opp alle måtene denne daten hadde skuffet henne på. Én: I profilen sin hadde Kevin hevdet at han var «interessant», men han hadde allerede nevnt to ganger at han var lidenskapelig opptatt av Dungeons & Dragons. To: Han hadde sagt han var «intelligent», men det fårete, sløve smilet tilsa at han var idiot (det var allment kjent at smilende folk i snitt hadde vesentlig lavere IQ enn de alvorlige). Tre (den verste skuffelsen så langt): På profilbildet lignet han Harry Styles – men mannen som satt foran henne, var slående lik en rotte.

«Du,» sa Kevin og strålte som en dust, «jeg la merke til at du heter Norah med h? Hvorfor det?»

Norah stirret på ham. «Jeg la merke til at du heter Kevin uten h?» sa hun. «Hvorfor det?»

«H?» svarte Kevin, perpleks. «I Kevin?»

Hun lukket øynene. Fire: Den «gode humoren» han skiltet med, kom tydeligvis an på øyet som så.

Norah begynte å lure på om dette var verdt det. Det var tross alt bare noen småting hun ville ha gjort. Sannsynligvis bare et par timers jobb.

For noen år siden hadde hun oppdaget at hun kunne få utført det meste av vedlikehold i huset enkelt – og viktigere, billig – ved å spise middag med en mann og plante en bitte liten forventning om sex i hodet hans. Hun hadde følt seg som et geni. Spesielt siden hun sjelden trengte å faktisk levere sexen. Selv de gangene hun gjorde det, var det verdt det; Norah hadde vokst opp i trange kår, og var det noe hun kunne, så var det å holde utgiftene nede. Og siden Kevin hadde skrevet «handyman» på listen over kvalitetene sine på nettdating-profilen (noe som helt sikkert kom til å bli en femte skuffelse), hadde hun trodd dette kom til å bli en temmelig rettfrem transaksjon. De ville våkne på lørdag morgen, han ville gjøre unna noen småjobber og være borte før lunsj.

Så heldig var hun ikke.

Norahs psykolog, Neil, forklarte hele tiden at hun hadde en dysfunksjonell innstilling til sex.

«Faktisk,» sa hun, «så er det motsatt. Jeg har sex med en mann, og han reparerer varmtvannsberederen. Eller rengjør takrennene. Eller betaler en regning. Sex er bokstavelig talt det som får meg til å fungere.»

Neil lot seg ikke affisere. «Det er ikke meningen at sex skal være en transaksjon, Norah.»

«Nei vel?» Hun tenkte på det. «Hva er det meningen at det skal være da?»

Neil hadde ikke svart med en gang, og det hadde fått Norah til å tro at hun hadde vunnet. Men det viste seg at han bare tok seg tid med svaret, han lot som han tenkte dypt mens han sannsynligvis bare utnyttet det faktum at han fikk betalt per time.

«Det handler om gjensidig glede,» sa han til slutt.

«Nettopp,» sa Norah. «Han har glede av sexen, og jeg har glede av å få gratis hjelp med huset.»

Da hadde Neil mistet tålmodigheten. «Norah, jeg tror at den forvrengte oppfatningen du har av sex og den makten som ligger i sex, stammer fra barndommen din. Kanskje vi skulle snakke litt om det?»

«Nei.» Norah ville fortsette å argumentere for sitt syn. Hun visste at hun kunne gå flere runder til med Neil, der hun hver gang befestet det faktum at sex faktisk var en transaksjon. I stedet ville Neil snakke om den evinnelige barndommen hennes. Det var fryktelig synd.

«Liker du barn?» spurte Kevin ivrig.

«Nei,» sa hun. «Jeg liker hunder.»

Mer konkret likte hun de store, dumme hundene, de som bjeffet mot vinden og snublet i beina dine og dyttet deg over ende hver gang du kom inn døra. Norah hadde tre stykker av akkurat denne typen – en greyhound-grand danois som het Converse, en vanlig greyhound som het Puff, og en blandingshund ved navn Tanga, som nesten helt sikkert hadde litt bullmastiff i blodet. Alle var oppkalt etter det første de ødela etter at de hadde flyttet inn hos Norah.

Kevin strålte, og blottla komisk store fortenner. Han lignet en karikatur fra en reklame. «Jeg har en Jack Russell som heter Harvey!»

Herregud.

I den siste timen med Neil hadde hun sagt at det verste med å date – mye verre enn sexen, hvis den ble noe av – var snakkingen. Den var ikke bare kjedelig, men også poengløs, siden faktum var at hvis de med tiden skulle ende opp som livspartnere, ville de sannsynligvis tilbringe de neste tretti eller førti årene med å stirre enten på tv eller på telefonene sine i vennskapelig stillhet. Hvorfor ikke øve på litt av den stillheten nå, for å få en følelse av hvordan den var? Se om stillheten føltes riktig.

Norah ga tegn til kelneren, som lusket rundt i nærheten.

«Er det noe du trenger, ma’am?»

«En lobotomi,» sa Norah. «Jeg tar en dobbel.»

Kelneren smilte hjernedødt.

Utenfor vinduet gikk det et par dachser forbi med eierne sine. Norah vinket til dem. Kevin bestilte en margarita.

«Hva driver du med da, Norah?» spurte Kevin i det kelneren loffet av sted.

«Jeg har eget firma.»

«Er det sant?» Kevin lente seg frem for å få bedre utsikt til puppene hennes. «Hva slags firma?»

«Jeg fyller ut IQ-tester og psykometriske tester på nettet, på vegne av idioter som søker jobb.»

Kevins forvirrede ansikt viste at han ganske sikkert ville trenge tjenestene hennes hvis han skulle komme i den situasjonen. Hun lurte på om hun skulle gi ham kortet sitt. «Psykometriske tester?» gjentok han.

«Arbeidsgivere nå for tiden er dumme nok til å tro at de får bedre ansatte hvis de tvinger dem til å gå gjennom et regime av latterlige tester,» forklarte hun. «I stedet får de de mest oppfinnsomme juksemakerne. Og det er jo for så vidt noe som ofte kan gi suksess på jobb …»

«Så du tar testene for dem?»

«Garantert godkjent eller pengene tilbake,» sa hun med amerikansk infomercial-stemme. Hun likte infomercial-stemmen sin, og hun lurte ofte på om hun burde gå på audition for å få brukt den profesjonelt. «Jeg svarer som regel feil på noen få, så de ikke tror vedkommende er et geni. Det ville vært uansvarlig.»

«Hvordan fungerer det?» spurte Kevin.

«Det er ganske lett. Jeg bruker en VPN som plasserer IP-adressen min der klienten befinner seg, så logger jeg på samtidig som kandidaten og fullfører testen mens de sitter der. De fyller ut alle personopplysningene sine og leverer inn fra sin egen datamaskin. For denne utsøkte tjenesten tar jeg tre hundre dollar per stykk.»

«Tre hundre dollar? Du må være ganske god på de testene.»

«Det som er sjokkerende, er hvor dårlige de fleste er på dem. Jeg blir bekymret for verden, det blir jeg virkelig.»

Hun hadde kost seg med monologen sin – det var ingenting Norah likte bedre enn å snakke om hvor dumme folk var – men humøret sank da hun merket at Kevin satt og stirret på henne. Øynene hans var klissete.

«Hva er det?»

Kevin blottet tennene i et rottesmil. «Det er bare … du er veldig pen.»

Norah var klar over at hun var attraktiv. Hun var ikke blind, og i motsetning til Kevin var hun ikke idiot. Hun var én åtti høy – det meste var ben – med plettfri olivenhud og bølgende brunt hår, takket være den libanesiske moren. Hun hadde også skinnende blå øyne – uvanlig for en med hennes hudfarge. Folk gikk i spinn over øynene hennes, de stoppet henne stadig vekk på gata med kommentarer – eller de prøvde i hvert fall, men vanligvis kom Norah dem i forkjøpet ved å si: «Ja, jeg vet at jeg har fantastiske øyne, hyggelig at du la merke til det.» Antagelig hadde hun faren sin å takke for de strålende blå øynene, men siden hun ikke visste hvem han var, ga hun blaffen i det.

Det forbløffet Norah at brystene hennes ikke fikk mer oppmerksomhet. De var, objektivt sett, en øvelse i perfekt symmetri, størrelse og form. For noen år siden, da Neil hadde bedt henne nevne en ting hun var takknemlig for, hadde hun ikke tvilt et øyeblikk. «Jentene mine,» sa hun og kikket ned. Neil hadde virket forvirret, så hun hadde dratt opp genseren. Etterpå hadde hun måttet lide seg gjennom en langtekkelig forelesning om «passende oppførsel i terapirommet».

Kevin smilte fremdeles mot henne. «Jeg bare … Jeg kan ikke tro at jeg er på date med deg.»

Norah hadde nettopp konkludert med at uansett hvor mye hjelp hun fikk i huset, så var det ikke verdt å bruke tid sammen med Kevin. Akkurat da begynte telefonen å ringe – det virket som gudene var på hennes side.

«Jeg må ta denne,» sa hun og grep telefonen. «Hallo?»

«Snakker jeg med Norah Anderson?»

«Ja.» Norah trykket en finger mot øret der hun ikke holdt telefonen, for å stenge ute støyen fra lokalet. «Hvem er det?»

«Dette er etterforsker Ashleigh Patel.»

Norah rynket pannen. Det faktum at Norah ikke kunne huske å ha hatt noe med en etterforsker Patel å gjøre, betydde ikke nødvendigvis noe. Når man var i trøbbel med politiet så ofte som Norah, hadde navn og stemmer en tendens til å flyte ut.

«Beklager,» ropte Norah, «jeg er på en restaurant og det er litt vanskelig å høre. Jeg skal bare gå utenfor.»

Hun vinket til Kevin, som nikket, og gikk ut fra restauranten, ut på den trafikkerte gata. «Ok, nå er jeg ute. Hva gjelder det?»

«Det gjelder en etterforskning jeg jobber med.»

«Hva slags etterforskning?» Norah fortsatte å gå, bort fra restauranten. Hun hadde ikke tenkt å gå tilbake. Hun tvilte uansett på om Kevin ville klare å fikse vifta på badet.

«Jeg er med i et team som etterforsker en forbrytelse vi tror kan ha skjedd omkring den tiden da du bodde i fosterhjem på Wild Meadows.»

Norah stoppet opp så brått at en mann kolliderte med henne. Hun spant rundt og dyttet ham bort, stirret olmt på ham da han ropte «psycho-bitch».

«Er alt i orden med deg?» spurte etterforskeren.

Norah svarte ikke. Hun klarte det ikke. Hjertet hamret i ørene, som når hun svømte bassenglengder under vann. «Ja.»

«Det jeg må fortelle deg, kan være litt opprørende,» advarte etterforskeren. «Det hadde nok vært bra om du hadde noen der sammen med deg.»

«Norah!»

Hun så seg over skulderen. Kevin kom strenende mot henne. Faen.

«Jeg vokste opp som fosterbarn,» sa hun til etterforskeren i det hun begynte å jogge. «Opprørende går greit for meg. Bare si det.»

Norah jogget av sted.

«Hei!» ropte Kevin. «Vent!»

«Er du sikker på at alt er i orden?» spurte politikvinnen.

«Alt er fint.» Nora saktnet farten, delvis på grunn av sjokket og delvis fordi hun ikke hadde mer pust igjen. Hun hadde ikke løpt siden forrige gang hun ble jaget av politiet, og hun var ute av form.

«Det er sånn at det har vært en del utgravningsarbeid der fosterhjemmet du bodde på pleide å ligge. Og mens de holdt på der nede, fant de –»

«Norah!» Kevin ropte igjen, han halte innpå.

Faen ta.

Hun stoppet helt. Alt sammen var bare for mye. Politi. Wild Meadows. Kevin. Noe måtte gjøres.

«Vent litt,» sa Norah til etterforskeren. Hun senket telefonen og ventet til Kevin var rett bak henne før hun spant rundt og slo ham ned med en høyre hook. Det var et solid slag. Kraftfullt, helt inne fra brystet.

Kevin stirret opp på henne fra fortauet, blodet rant fra nesen. «Men for helvete! Hvorfor gjorde du det?»

«Er du der, Norah?» sa etterforskeren.

Norah holdt telefonen opp til øret igjen. «Ja,» sa hun. «Beklager det der. Fortsett.»
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